宮看協  第 78 号

令和 6 年 5 月 9 日

看護管理者 様

施設長 様

公益社団法人 宮崎県看護協会

会   長    中武  郁子

（ 公 印 省 略 ）

日向・東臼杵地区研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会事業にご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記地区において医療安全推進研修会を下記のとおり計画いたしました。

つきましては、ご多忙の折り恐縮ですが、貴施設の職員様の参加についてご配慮を賜ります

ようよろしくお願いいたします。

記

1. 研修名 医療安全推進研修会

2. 日 時 令和 6年 8月 3日（土）13：50～16：30（受付 13：30～）

3. 場 所 医療法人泉和会 千代田病院 第 1研修室（3階）

（日向市大字日知屋字古田町 88番地 TEL0982－52－7111）

4. 内容等 講演「医療版失敗学のすすめ」

5. 対象者 日向・東臼杵地区の看護職（協会会員・非会員問わず）

【定員 50名】

6. 受講料 宮崎県看護協会員 500円、非会員 1,200円

7. 申込み 申込方法 専用の申込用紙に必要事項を記入の上 FAX送信

申込先  千代田病院 FAX 0982-53-6188

（担当：阿部 TEL0982-52-7111）

申込期限 令和 6年 7月 20日（土）

宮崎県看護協会（鳥原）

TEL 0985-58-0622

FAX 0985-58-2939

令和 6年度 日向・東臼杵地区－医療安全推進研修会－

目 的：①自施設での医療安全に向けた取り組みとしての、インシデント・アクシデント

レポートの有効活用について学びを深める。

②医療安全の未然・再発防止につなげるための、新たな気づきや問題解決の糸口

を得ることができる。

開催日時：令和 6年 8月 3日（土）13：50～16：30（受付 13：30～）

会 場：医療法人泉和会 千代田病院 第 1研修室（3階）

（日向市大字日知屋字古田町 88番地 TEL:0982－52－7111）

※病院の正面駐車場を利用し、病院裏の職員入口から院内へお入りください。

参加対象：日向・東臼杵地区の看護職（協会会員・非会員問わず）【定員 50名】

参 加 費：宮崎県看護協会員 500円、非会員 1,200円

プログラム

13：30～

13：50～

13：55～

受付開始

オリエンテーション

挨拶  日向・東臼杵地区理事 富山由美（和田病院）

14：00～16：15

16：15～

16：30

講演「医療失敗学のすすめ」

講師：三好彰範 氏

(一般社団法人 さとやま遊人舎代表理事)

質疑応答、アンケート回答

閉会挨拶

終了

※ 申込書様式は、協会 HPからもダウンロードできます

看護職の方へ▶県内 7地区活動▶地区主催研修一覧

※ 参加費は、当日徴収します。おつりのないように準備をお願いします。

tel:0982－52－7111

	04-1　　0803開催案内会員施設
	02-1　0803医療安全プログラム